num non noxiũ facte essent inducie Et
hec dicta sufficiant circa legum et canonuz
interpretatiõem de statutorũ etiam inter
pretatiõne plenus infra subdã in q VI
quero de quibusdam dubiis circa legum et
canonũ correctioẽ et primo super hoc tra
diẽ regula q posterior constitutio tollit
priorem quam de ipsa mentione non faciat
et o i de cons li vi de quo uide quod ibi
seripsi hoc uerum nisi possint aliqua subdi
uisione iuari et c enz expediat de elec li
vi et l i C de inoffi do Adde rogatio
nem ergo priorũ legum non est necessaria
clausula non obstante in l posterioribus ut
d c ad derogationem precedentũ statuto
rum an in nouo statuto sit dicta necessaria
dicam infra sed hec questio si in noua lege
siue constitutiõne apponitur clausula non
obstantibus quibuscuq legibus 2c an per
hoc tollat nec ista posterior limitef et dis
tinguatur per predictẽ Bar dicit q etiam
hoc casu debent subdiuersi iuari et dis
ting quando simpliciter annectitur dicta
clausula non obstante debet eniz intelligi
non obstante le aliqua cõtraria que non pos
set cum hac sustineri ut in auti de sup ab in
tel circa prin et ibi no in glo super uerbo
uacantibus pro hoc facit C cõmunia de suc
autez ita q in eo q in disputata an correp
ta l de emancipatis et pro hoc insunt Bar
q nouus modus procedendi super crimine
lese maiestatis traditus in exuagam ad re
primenduz cum clausula non obstante lege
aliqua 2c non habet locũ in casu l i C si qd
impatori uis dixi euz sit ibi specialiter p
uiliũ contra maledic principĩ per dictam
exuagam que generaliter puidet super cri
mine lese maiestatis non derogatur illi l i
pro hoc fac in auti nam per illaz intelligi
tur sublata l fi C de sa iano eel que gene
raliter loquitur non autem cõstituetio spe
tialis que est ut eo ro coll ii et probatur
C de sa iano ecc auti quas actiões licet glo
in illo uariet sed si in l noua dicentur non
obstante aliqua lege que generalẽ uel spẽa
liter loquent tunc dictẽ legẽ non disting
uerent uel limitarent uel nouã nec habere t
locuz l nam posteriores ff de legi sed hoc
post euz quero de notabili questioe circa
proxi dicta illa extrauagans dat modum
procedendi euz clausula non obstante l ali
qua sed per l antiquã euz dignitate uel
ordãm specialiter est concessum ut ibi pre
cedentes circa prerogatiua gaudeat in iit
procedendi ut C de proxi sacro scri l in
sacro utrum ergo in casibus comprehensio

unio peipiat quam si nubat dicit Bal. Abba aliter concipienda uidelicet qd testator debet incipere a legato sub conditione si intra uerit monasterium hoc modo si filia mea intrauerit monasterium loco elemosine filii in quo ei centum si uero ei nupbit et pro dote relinquo. c. nam hic non reperitur aliq conditio penalis non ob. s. sed hic de presenti naz loca interpretatiue cui interpositi oni derogatur sed patet expresse de intentione contraria testatoris et ista est communis opinio et ita seruatur de facto secundum eum quod credo uerum dum tamen qd filii inquitur ratione ingressus non sit unius lina alia monasterium posset agere ad supplementum per. l. qm in nouel. et. l. eam. c. d. in offi. tel. non enim quia monialis per dic. iura filiatōis et successōis facit quod nō. Bal. post Bar. in. l. ultima. C. d. pac. vi. pone testator a titio mādāt heredi suo qd faciat uindictam armata manualis priuat eum tāquam indignum dicit. Bal. quod illud preceptus potest sperni tanquam iuri naturāli cōtrariū facit. l. iuregen. §. si. ob. malū de pac. et. l. si. plagii. de. ob. et. idem dicit in quousq. alio iussu testatoris qd iussu qd inducat peccatum non est obediendum puta si testator mādāt hēdī qd imituet ad usuras sub pena priuationis hereditatis sed quid dicit si testator mādāt heredi quod soluat mibi centū adiciens qd si non soluat anno quolibet soluat. x. nomie interesse legatū utrum ualeat dicta dispositio Bal. dicit considerando personam legatariū utrū sit mercator ita qd uerisimiliter potuisset tantum annuatim lucrari ualeat alio uideatur hic adiectum in fraudem usurarum de hoc. l. i. de his que pene. nō. ubi finaliter cōcludit precise non ualere illud preceptus quia semper posset fingi interesse quia cōuertisset in emptionem predii eiusdem fēditus scilicet annuatim. x. facit quod nō. Cy. in. l. ad hoc. C. de ubi. Septimo ponit testator reliquit fratribus pro sepultura tādē decessit excommunicatus ita qd sepelire non potuit an legatum debeatur fratribus di. q. sic quia stetit per testamento res quo minus conditio impleteret et ita nō. in. l. miles. §. si. aduerte quod dicit. Bal. esse nō. in. l. i. de cond. i. mlti. siue enim fuerit impossibilis conditio siue m. d. sine causa finalis non uiciat legatum. l. ab admistratōe. C. del. pone et iam si relicta sint aliquid mille si uicerit in collatione uel iacendo lapidē uel sagittas nō uiciat sed fecit qd potuit per eum nō remansit an uinceret

quod dicit quod non sequitur quia talis est natura conditionis ut requirat factum in conatum ut nō. ff. de. ob. l. in executione §. si. et. hec exempla sufficiant per que ista regula utiliter declarata patet sed rāgam ultimo questione glosarum circa ingrediētē monasterium cum aliqua reseruatōe regule monachali utrum talis reseruatō uiciat in gressum uel econuersio reseruatō uicietur et remaneat ingressus purus puta tempore professionis pacificetur cum abbate qui ingreditur qd sibi licet retinere. p. p. rictatem honoris suorum quod est directe contra regulam ut. c. cum ad monasterium in. l. de sta. mo. et. c. non dicitur. xii. q. ii. et uidetur qd talis reseruatō non uiciat ingressum sed reicietur qd tanquam exceptio impossibilis ut. l. sed heres exceptio fūdo de hē. insti. et. hic tenet glo. in. auē. ingrefsi. C. de sacro. sanc. eccle. idem ibi. pe. quia ista reseruatō non despicit subalternā in auē. de mona. §. illud accidentale Ia. de budic. hoc uerum nisi per modū monasteriū conditionis et facta reseruatō puta si mibi liceat reseruare proprietatem fundi. l. non solus de ac. et. ob. idem si protestatur quod uolo p. fiteri hoc factū et non aliter uel alio modo quia illa uerba habēt uim cōditionis ut. l. si. quidem et. ibi. nō. C. de cōdi. ap. Cy. et. l. si. patet. ff. de ad. op. dicit qd reseruatō cōtra naturam actus aut est ad diminuendū et uiciat actus regulariter si sit antequam actus sumat esse perfectum fallit fauore religionis et ob hoc geludit qd ualeat ingressus et sic speciale §. si. sic ad augendū nonquam uiciat. ff. de prec. l. cū precario Bar. tenet opi. Ia. bueri. in dicta l. ingressi nam quando cōditio adicitur p. fessionem ideo uiciat ingressum quia facit deficere uoluntatem et intelligatur glo. Bar. in. c. de cond. i. ap. z. c. ii. de sta. mo. ubi utriusq. tenet qd uicietur ingressus et hoc dicit Bar. uerum euz apponatur per modū conditionis sed si per modum cuiusdā modi peti tunc uiciatur modus siue peccatus et ita intelligatur glo. in. auē. ingressi sed Cy. in dicta auē. idem tenet glo. accu. scilicet qd reseruatō uicietur et non ingressus non ob. c. ultimo deus dicit ap. ubi uiciatur matrimonium carnale contractum cōtra substantias matrimonii quia in matrimonio ille qui cōtraxit conditione impossibili consensit non mirum ergo si non potest pretendere contrahentem secum sibi obligatum sed in professione quis obligatur deo unde licet abbas cōueniat condi

tionem impossibili non tamen deus et istas opi. Cy. inclinat Io. an. in dicto. c. si. adde ad predicta quod nō. in. l. lucius. §. tres herede. ff. ad trebel. ibi. quid iur. si relinquit fundus ne abbas ei faciat questionem alia si fecerit relinquit tali ecclesie dic. ibi. ac. cu. nam si abbas facit contra transiretur in contrariū ecclesie facit quia hic bono uideret facere contra bonam obedientiam et daretur monacho materiam exigēdi tēncem contra abbatem cum tamē nil possit possidere nec habeat uelle ut in dicto. c. nō dicitur dic. quod non est contra regulam si abbas concedit monacho simplicem usuz factū alicuius professionis quez tamen possit prohibito auferri uide hoc modo debz intelligi dispositio testatoris secundum mām substantiam. l. stip. ista. §. l. iii. quocq. de. ob. et. l. si. uno. ff. loca. et. nō. Bal. in. d. auē. ingressi ibi. nemo ad. q. et. uide. i. c. non est obligatorium i. mercu. Octauo applico hic questionem quam Bar. disputauit quidam filius uel donauit aliquam rem monacho ea conditōe et eo pacto ut monasterio suo nulli ius queratur queritur an ualeat Pe. arguit pluribus modis sine medijs pro et contra et tandem soluit qd si cōtractus fuit celebratus euz monacho forma uideere indubio adiecta dolo monachi et monasterio non preiudicat. ff. de stip. sed. l. et. ibi. nō. ad quod optime de castrone Pe. l. c. si forte sed in ultima uoluntate ubi nihil est celebratum tū monacho debent dicte uerba intelligi v3 qd monacho non queratur nisi monachus uoluerit ut dicitur in. l. de seruo. ff. de ser. l. Stichul. §. usufr. ceteruz facit. l. que heredi in prin. de cōdi. et. de. et. concludit qd si monasteriuz peteret sine uoluntate monachi possit ab eo peti. si. quādo d. uel ce. uel si usufr. §. si. ita non ob. qd monachus non habeat uelle uel nolle sine abbatis licentia. xii. q. ii. non dicit ergo dicta uerba non possunt intelligi dicto modo si monachus uoluerit quia hoc uerum nisi abbas concedat sibi illa uoluntatem quam concedere debet si uero abbas cogeret monachum ad uolendum tunc uendicare sibi ius in re contra uoluntatē testatoris et incidere in penam qd ad alium deueniret hoc enim. c. monachum nolle uelle est persona. ut dicit. ff. de. ob. l. si. stipulato. featum et. l. si. in pri. facit in si. qd monachus potest esse executor testi. si. abbas uoluerit si in casu quo nolite non trāse ius exequendi in mōn. c. fi. de testis. l. v. ubi dicimus in hēditate delata seruo ut mona

sterio non queratur nisi monachus uellet adire. l. cum proponas. C. de heredi. insti. licet quidam aliter in. c. in presentia de p. ba. in. nouel. et. sic potest intelligi quod nō. in. l. lutig. §. tres heredes ad tre. et. hec uerba tamen expresse dixit qd monasterio nō queratur nisi monachus uoluerit si autem alia causa mēdacei appollint in testō ppter quas uolebat monasterio queri tūc simpliciter monasterio nō preiudicat ut dicit. l. si forte et. quod nō. in. auē. ut. lite. ma. et. au. in. prin. et. ibi. nota concludit si adiciatur si abbas peccerit quod reuertatur ad concedentem uel qd uadat ad tertium nā in his formis habet locum distinctō d quo supra sūm euz et incipit disputatio quid sit liqd uel donauit etc. Ultimo Io. an. in mercu. primo tangit questionem qd annuo appropinquando non currat nisi a die interpositionis ipsius propter quandam impossibilitatem exactionis pacie punietur in alio mēbro per. l. ii. C. ut intrac. Item facit qd nō. §. eo. l. de elec. si promissarius in glo. f. cū iuribus allegat super ea in noue. quibus adde quod nō. Bal. in. auē. bo. nou. iur. su. ubi similis questio de carente manu uel habete ea aridam cui manus forte illa dextera debebat propter maleficiū amputari Tercio late prosequitur alia questione utrum lex uel constitutio legatū siue episcopi non stricto prohibens actum et extra facientem excommunicatus sit et uideatur qd non propter impossibilem noticiam constitutiōis non stricte maxime cum sint perpetuo et perpetuo ligen. t. xxv. q. i. quem ad perpetuam perpetuo auē. transeunt in obliuione nisi redigantur in scriptis. §. de re. iudi. ad apostolicę de resti. albricus. z. c. significauit et. xii. q. ii. longinquitate uidetur ergo cōstitutiōi nō stricte obligare ad impossibile ut si homo perpetuo recordetur cum tamen fragilis sit hominum memoria. l. peregre de acqui. poss. Secundo impossibilitas ostenditur per nominis etimologiam ex qua argumentum sumitur. xv. q. i. si cupio insti. de accu. §. c. et. et. aliud sed sūm isiderum. v. ethi. lex dei a legendo sed legi non potest quia non redigitur in scriptis. l. i. de his que uide. del. ii. Tercio hic probat diffinitio legis qd est. l. q. lex est constitutiō scripta. i. di. lex. §. ii. di. et. autē ibi pro cōmuni utilitate conseripta. xix. q. ii. due sunt in auē. ut factū nō. Cy. post. prin. ii. patet hic ex ob. b. ipēbus legū que sunt inscripti redacte

ut leges noui et veteris testamenti sacri
canones et leges civiles exodi xxxi. c. in
fi. vii. di. moules cui ergo non conuenit legis
diffinitio nec diffinitum. l. i. ff. de dolo in
contrarium arguit et soluendo tenet que
stionem non scriptam iur. et per consequens
contra fatientes ad cuius noticiam perue
nerat excommunicatum esse idem tenet Cy.
in l. i. c. de legi. Bal. in l. humanum eo. tr.
idem tenet. s. scripturam non sit de forma
substantialis legis uel statuti sed est que
dam forma substantialis accidentalis que
requiritur ad hoc ut lex liget s. cum ubi
tangit de gracia factis papa oraculo uiue
uocis in quibus ut dicit non requiritur
scriptura ad effectum grace sed ad eius p
batōs de quo per Io. an. post archidi. in p
hemio v3 libri et. xxv. q. ii. c. institutio.

Reuilegiū. Personale per
sonam sequitur et extingui
tur cum persona. Hec regu
la exemplificari potest in priu
legiis et beneficiis legum et
canonū et etiam in concessis ab homine uel
a principe uel a papa et in singulis pone ca
sum et exemplifica in glo. sed ampliando si
ue extendendo manū glo. ad alias disposi
tiones per similitudinem dicere possumus
quod ueritatur ista materia circa pā et transac
tiones ut quedam sint personalia quedam
realia ff. de pactis iuregen s. peccore c. ue
toris in quibus etiam dicimus quod quando
quod uerba sunt concepta in rem quandoque in
personam ut ff. de adul. l. hec uerba et qd me
tus causa l. iii. s. aduertendum et de acqui
renda uidetur si seruum s. non dixit et. l.
aut qui aliter s. fi. ff. q. vi. aut clam Item
et in ultimis uoluntatibus et sit dicimus
quod quandoque uerba sunt scripta in rem quā
doque in personam l. si sub una ff. de ob.
et. l. si sic eo. tr. ubi plene per Bar. et per eū
etiam in l. pater filie de s. uel ubi omnino
uide et per Bar. in l. cum seruus in l. cum a
licui de l. i. item et in aliis commissionibus
et quādoque sunt realia et sunt transitoria
in aliis quādoque mere personalia ut in c. qm
abbas de offi. del. et. c. uis uenisset et in l. i.
ubi de hoc primo igit tangam de priuile
giis sup quibus fundatur regula et mate
ria eius subiungat secundo aliquos questi
ones super singulis que superius sic in nu
be tetigi. Primo igitur est sciendum quod

circā istam materiam utrum si priuilegiū
extinguatur cum persona uel transeat in
alium Dy. ponit unaz notabiles distincti
onem et Bar. aliam in l. maritum ff. de ma
quas non refero quia de ipso communiter
habetur copia et quia Bal. in dicta l. mari
tum etiam ponit suam distinctionem quod ut
detur mihi utilis ideo cum hic ffero et di
co quod quādoque priuilegiū cōceditur
primo propter personam quādoque persone
propter causam quādoque simplē ipsi cause
Primo casu aut loquimur utrum transe
at ad aliam personam que fuit causa priuile
gii concedendi et transit l. assiduus qui
po. in pi. ha. et. l. amissionē s. lutiū de ex
cu. tu. aut ad aliam personam que non erat
causa priuilegii et non transit ad alium ut
dicta l. maritus et nō in l. sciendum de p.
iudi. Secundo casu quando conceditur p
sone propter causam aut illa causa coheret
personae et non transit ad alium l. iii. s. si qd
filio dominis aut non coheret personae et
non transit ad alium ut l. si minoris de ad
mini. tu. et. l. non solus de testi. in into.
Tercio casu quando priuilegiū mere
datur cause et tunc est transitorium cū ip
sa causa de re. iudi. l. iii. omnibus de aqua co
ti. l. i. s. permittitur aut uerba priuilegii
sunt dubia et tūc aut si fieret extensio ad
successores priuilegiū nimito lederetur
ius tertii et presumitur personale ut d. c.
cum uenisset aut nō lederet nimis ius ter
cii et tunc glo. innuit quod presumatur reale
ff. de cen. l. de forma s. quāquā uide in spec.
de instru. ed. s. latio s. si autem dubium
hunc passum repetam infra et pro regule
et predictorum declaratione quero de plu
ribus et primo quero an priuilegiū per
sonale exprimat nomen prelati cum tali te
nor cum respiciat ecclesiam uel econtra nō
exprimens nomen prelati sed dignitatem
tantum eius tamen tenor respiciat personam
intelligatur personale uel reale ut in hac
quod facit dubium generalis doctrina quod tra
ditur in c. abbas de offi. dele. in quantum
ibi attenditur an exprimat nomen dig
nitatis uel proprium ut sic sciamus an sit
commissio realis et transitoria in successo
rem an uero personalis et sic expiret mor
te et loquitur illud. c. i. rescriptis ad lites
sed questio pposita i priuilegiis in quibus
per si habenda uidetur eadem distinctio
sic etiam in ceteris arbitriis et aliis dispo
sitionibus multum refert an cōcipiatur
ha dispositio nomine dignitatis siue officii
an proprio. i. de testa. c. s. i. et si. c. g. c. i. c. i. c. i. c. i.

et ibi dixi de rescriptis. c. eo. l. i. quod nō.
in cle. fi. de procur. et. l. q. x. l. q. liberio. s.
hec uerba de uel. et pu. per Bar. ad quasi tū
igitur redeūdo ponit Io. an. q. i. specie sub
hac forma v3 scribēdo episcopo expresso p
prio nomine episcopi papa dicit uices utas
tibi in tali prouincia duximus committē
das utrus sit commissio realis uel persona
nalis soluit ista commissiones esse reales
per. c. cū uenisset de insti. Bar. choloū. et
cau. p. tr. quos sequitur spe. in tr. de instru.
edi. s. nunc autem x. quid si papa et hoc pl3
Io. an. ubi ex x. rescripti illius non sumat
et respōdet ad. c. cum uenisset et. c. mādāta
s. presump. nam ex eo quod papa ubi protesta
tur uices suas uel loco committere sed per
sone inuē quod hac protestatione non facta
fuisse realis commissio s. s. m. eū illa fuit
quedam declaratio ad cautelam demum fac
tio pluribus argumentis et utramque par
tem soluendo concludit non semper cu
randum de nomine an sit expressum uel si
sed tota uirtus consistit in tenore et uer
bis priuilegii de priuilegio. porro. c. recipim9
et. c. cum olim. ii. co. tr. et. c. cum olim et. c.
cum et plantare in fi. et. c. dilecti sit de cō
trouersis que proficiuntur ex testis si
potest iudicari nisi uisus et cognitis obit
test. de transac. l. de his et q. lo. a. nomine
expressio nō impedit realitatem et perpe
tuitatem priuilegii subicit exēpla primo
si priuilegius per quod datur exceptō di
cat prelati nominato. c. et ecclesiam eximit
tur nulli dubius successione ex emptū de
priuilegio. per exceptionē econtra ponit casum
si non exprimitur nomen proprius uel eq
pollens nomini proprio tamen exprimit
graciam quam facit esse personalem ut dicto
c. mādāta uel exprimit causam non expri
mētē dignitatem uel ecclesiam sed perso
sonam prelati puta propter labore. s. quol
substituit pro romana ecclesia uel ppter
eminētē ipsi scientiam uel sanguinis pa
rentelam uel quod possit ab esse ab ecclesia p
ter aerē sibi non conformem uel capitales
inimicitias hio et similibus casibus nō po
test dici priuilegiū respicere dignitatē
et per consequens suppressio proprii nomi
nis et expressio nominis dignitatis nō fa
cit priuilegiū reale quia conceditur uel
eius causa personalissima et subdit quod in du
bio standum est distinctioni illius. c. quo
niam abbas si causam ex uerbis non possit
apparere utrum sit reale uel personale re
currendum est ad concedentem de offi. or
di. c. iii. s. i. uō. c. eo. l. de re. iudi. uerac9

subdit ultimo quod si nō potest adhiberi copia
superioris intelligendum est reale nisi cō
tra probetur per regulam beneficium pri
cipium et. l. beneficium. ff. de inspe. de in
stru. ed. s. nunc autem. Item quod fuit q
cessum et in hoc residet sed ad materiam c.
congruentius adaptatur dispositio pau. s.
leazare in his terminis papa episcopo in sa
lutatione expressio eius nomine dignitatē
in narratōe sic dixit tu supplicis deuotō
et deuota supplicatio nos inducūt ut tibi
utpote sedi apostolice immediate subitio
specialis grāciam facimus hinc est quod de uo
tōnis tue precibus inclinari aucte presen
tium tibi indulgemus ut ex eadem ciuitatē
et dice. per l. rāo sedis apostolice uel legato
rit eius in causam trabi nequeas ad iudici
um euocari super his quod infra illas obtinē
abique speciali mandato sedis eiusdem fa
ciente plenam et expressam de indulgētia
hmo mentionē queritur utrus ista indul
gētia censetur realis aut personalis et an
quod arguat ad partes pro declaratione dicē
dorum premitit et querit que indulgen
tia siue priuilegiū reale et quod personale et
indubio utrum reale ut reale uel persona
le debeat censeri dicit quod priuilegiū rea
le dicitur quod conceditur si ut dignita
ti ecclesie uel loco de priuilegio. cum capella et
c. cum olim papa uel alicui seu aliquibus ra
tione loci de consue. cum olim de statu re
gu. recolentes uel generi personarum pro
prio nominibus non expressio s. foro cō
pe. cum delecti de rescriptis cum ordinem
et tale priuilegiū est perpetuus et durat
durante. xxv. q. ii. c. i. et. ii. et quasi per to
tum personale autem dicitur quod alicui per
sone uel personis expressio proprio nomi
nibus personaliter conceditur uel his que
equipollent proprio nomini de conce. pre
ben. constitutus et in ista secūda cum con
cor. hic in glo. et de consang. et affi. c. tua si
cer. per. l. certus de rei. uendi. l. si in rē nec
transit ut in successorem ut in dictis iuri
bus. In tertio casu si dubitatur utrum sit
reale uel personale dicit quod semper debet cō
seri persone insti. cum uenisset nō. xvi. q.
i. possessiones et. xxv. q. ii. in summa et ista
sunt que permittit que et q. dist. in cō. quā
hic ponit Dy. clare et eliciuntur ad quod igit
tur propositum redeūdo primo arguit
quod dicta indulgētia sit realis non persona
lis primo quia concessum administratori
siue ecclesie ergo ipsi ecclesie questum que
nunquā moritur. xxii. q. ii. lib. et. l. anua
de au. l. s. testis requisiti. s. illud ar. q. r. io

sensu sumpto et non est. nec est contrarium

Item necessario hoc fieri hoc oportet
si privilegium esse quod exorbitat a nouo
iure et veteri de scriptis non nulli et e-ri-
c. statutum. s. cum uero et quia concedit ali-
quid priuatum s. sig. abbatem ergo lar-
gam debet recipere interpretationem de
consti. prin. l. si de priu. quia circa eu si-

Item hoc demonstrat nomen dignitatis
in salutatione premissum unum que libz p-
sona in illa dignitate succedens uideat ap-
prehendi nec curatur si post expressionem
nominis dignitatis sequatur nomen pro-
prium iuxta non in c. qm abbas s. offi. dele. et
l. si filius cois. ff. de stip. suo. Item illa s.
ba sed apostolice immediate subiecto sicut
demonstrant contemplatione dignitatis
papaz concessisse nec facit alicui iniuriam
si uult s. sibi subiecto per se principaliter
iudicare non per eius uel alterius delega-
tionem ergo cum sine alicuius licentia sit
concessum debet interpretari latissime l.
beneficium de consti. prin. cum dilectus
de dona. nam et rescriptum odiosum si no-
men dignitatis preccderet censetur reale
per preal. c. quoniam abbas in contrarium
arguit q. debeat dicta indulgentia censeri
personalis inspecti potius uerbi narratiui
indulgentie qua expressione nemini dig-
nitatis in salutatione nam sic est in lina s.
quous q. displicet ut ipsarum effectus iudi-
cetur ex causa in narratione sine professi-
one expressa s. accu. qualiter. in. in. fi. de tras-
ac. l. ut responsum et non. Inno. de rescriptis
super litteris sed in predicta q. in uerbis
narratiuis dupliciter exprimitur ca prima
est supplex deuotio ergo deuotio persone
fuit causa indulgentie concedente quia dig-
nitatis res inanimata non potest haberi in
deuotione nec supplicari sed persona sic s.
renu. c. ad supplicat. c. de. nus. in quadam
circa prin. secunda ca fuit deuota supplica-
tio quod demonstrat copulata q. que duo di-
uersa coniungit de s. sig. l. si qui de rescrip-
tis ex pte couentus et ibi non. Item sub-
ditur in litteris deuotionis tue precibus
et ibi aucte tibi istud enim tibi et tua et
tuus uis et si denotant personam in rem
seu dignitatem de s. sig. tua ubi est simi-
lis indulgentia et scribitur episcopo tantum
sub nomine dignitatis et tan en expirat istud
priuilegium per mortem eius cui concessum
fuit non et iam concedentis s. sic in ca-
su non in quo sit mentio sedis apostolice
c. si gracia de rescriptis et breuiter alias
ratione adducit q. debeat talis indulgentia

dicti personalis non realis respiciens tamen
obligationes ecclesie non persone ipso epi-
ex quo inferet q. dicta indulgentia non ex-
tenditur ad actus criminales personales uel
mixtas circa episcopum intendens quoniam ta-
men non soluit ex ea prout dicit ex cuius ta-
men articulo percipio qd inclinatur magis
ad istam partem s. q. ceteri debeat persona-
lis quia respondet allegationibus pro illa
parte factis s. et ille mihi efficaciter ui-
dentur ex cuius disputatione in effectu s.
in summa redige q. qm priuilegium sit
gracia concedit utilitates ecclesie non pre-
lati s. tamen non censetur reale sed persona-
les et extinguitur cum persona et hoc fecit
intentio concedenti que ex pluribus colligi-
tur prout s. dixi p. 10. an. sed magis uti-
liter hic post Paulum in predicta disputatione
ne dicit enim q. ad hoc ut privilegia sint
censenda personalia uel realia plura sunt
consideranda et primo uerba ipsorum de pri-
uilegio. porro ut ab eorum uerbis ubi nulla sit
dubitatio non recedatur de deci. c. ad audi-
entiam et l. aut ille. s. cu in uerbis s. re. iur.
secundo intentio concedenti que uidetur esse
in dubio quo ad episcopum sine eius preiudicium
latissima quo ad preiudicium tertiis
strictissima ut dicto. c. cum dilectus de do-
na. per Inno. tercio causa priuilegii est q.
sideranda ut si sit finalis ea cessante cessat
priuilegium. i. q. i. q. pro necessitate de deci-
sugestum et infra c. deet ubi s. hoc. Quar-
to debet attendi persona seu res cui priuilegium
conceditur et circustantia de quibus
de transla. c. si. de spon. c. ex litteris hoc
debet attendi odiosum uel fauor ut infra c.
odia. et c. inspicimus in his attentio debet
iudicari priuilegium reale uel personale
Item iuxta predicta etiam aduertendum q.
ipsius rei natura super qua priuilegium con-
ceditur opatur quod priuilegium ex parte
ecclesie sit reale sed ex parte sui p-sonale sit
personale ut si concedatur ecclesie q. eius arc-
hiepus certis diebus pallio uti possit de
usu pallii quia uos non ista concessio est rea-
lis respectu ecclesie cui creditur s. respectu
sui archiepi est personalis quia eius per-
sona extinguitur ex eo q. successor nouum
pallium debet habere ex quo patet q. multum
res super qua priuilegium conceditur intuen-
da est ut hic est q. priuilegium concessum ni-
cassano epo. cotine no q. nullum possit in ci-
uitate et dioc. nial. sine eius assensu de dn-
ficio cum cura uel sine cura prouideri d.
iudicare reale et ipsi ecclesie uel eius intui-
tu fore concessum si etiam non expressus

esset in privilegio dictas tuam possessio
et. ut non in consilio fide. consilio. lxxv. et
hec s. m. dicta circa privilegia an sint falsa
uel personalia nam ex predictis colligitur
regula et etiam quedam notabiles excepti-
si. hemus in aliis quibusdam nominibus sub
quibus celebratur dispositio que non sunt
nomina dignitatis sed appellatiua que dif-
ferunt in effectu a propriis nominibus ut
patet in l. non nunquam. ff. ad tre. si enim
strictis nominibus in quibuslibet noibus s. uo-
coo nominibus propriis intelligantur graua-
ti pro iuribus si uero sub nomine appella-
tiuo hodie pro hereditariis similiter si s.
uus plurium dñorum si ipuletur expressis
nominibus dominorum pro uilibus si uero
sub nomine dominorum pro dñis portoni-
bus intelligitur stipulari. l. si suus cois.
de stip. sed in his ergo et similibus si utiq.
q. nomen exprimitur s. proprium et appella-
tiuum inspicimus in dubio q. procedat sicut
distinguitur in mandato iur. ut dicto. c. qm
abbas in quibus tamen casibus ex aliquibus
conjecturis et presumptionibus aliud est
dicendum sicut dictum est s. in privilegio
et hoc non coniecturas ponit Bar. in dicta
l. si suus cois. dicit enim q. dicta regula qua
in dubio inspicimus q. procedat fallit r. de
honor. iniuncti pone exemplum in d. l. non
nunquam secundo ratione rei super quo sit dis-
positio ut si tutor premissio nomine uel sim-
pliciter contra hanc super re. pupi. nam sp-
uidetur ut tutor contrahe. l. cum post. s.
i. s. adm. tu. ad id. l. si. de insti. Tercio
ratione noticie. l. qui habebat de re. du. vñ
d. dist. in quo qd procedit habet locum qua-
do nominantur persone note sed si incog-
nitate nominentur indistincte semper uidentur
adiecta propria nomina a demonstratione
appellatiuorum et sic inspicuntur appella-
tiua ut d. l. qui habebat Quarto quando
s. m. unum modum potest ualere s. m. aliud non
tunc non inspicitur q. procedit sed ualeat
eo modo quo potest ut. l. quoc. de re. du. s. qd
non. in. l. totaliter pactum in si. ff. de pac. s.
hec dca sufficienter circa privilegia. Secundo
quero circa rescripta qualiter transeunt
in alium et in rescripto p. qd mandatum iur. d.
distingue q. aut q. de ipsa iurisdictione
utq. transeat in alium aut querio utq. tra-
seat in successorem ipsius impetrantis uel
eius contra quem est impetratum primo ca-
su dum querio de ipsa iurisdictione et tunc
aut commissio facta est sub nomine proprio
an sub nomine dignitatis aut sub utroq.
primo casu subditur ut aut mortuus est

delegant re integra et expirat aut re non
integra non expirat ut hic membra colliguntur
in c. qm abbas et de offi. del. et ibi qd
iur. cum sub utroq. nomine fuit facta com-
missio predictis ad qd non. Cy. in. l. mo-
re maior. ff. de iur. om. iur. s. Bar. in. l. quod
principi del. in. ubi dicit predicta habere lo-
cum sit commissio sub noie dignitatis prin-
cipaliter per se statuto secus si sub nomine
dignitatis alteri inherens ut est digni-
tas uicarii ista enim nunquam cum sit in fu-
turum uicarium qd non esset est hic quere-
dum de ratione difference que magis expi-
rat iurisdictione morte delegantis re inte-
gra licet fuit sub nomine dignitatis et non
morte delegati que etiam re integra tran-
sit in successorem si sub nomine dignitatis
facta fuerit die ut dicto. c. quoniam abbas
in nouel. circa prin. s. predicta non qd mor-
te delegantis re integra expirat iurisdic-
tio cum committitur delegata secus si ordi-
naria ut. c. in. de offi. del. l. vi. et non in dic-
to. c. abbas ubi etiam in nouel. qualiter cog-
noscat utrum sit commissio iurisdictione or-
dinaria an delegata circa q. uide quod non.
Bal. post. l. a. bu. in. l. precipimus in prin. C.
de app. ubi tangit de auctoribus quorum
est certus numerus de nulla tamen ca cog-
noscant nisi specialiter demandetur die ut
in clo. auctor de rescriptis. So. casu prin-
cipali cum queritur utq. transeat in succes-
sorem impetrantis uel eius contra que s.
impetratum et in priuatis successoribus iu-
re hereditario uel successore singuli iur. su-
per qua est impetratio die ut in. c. signifi-
cauit de rescriptis de successoribus autem
dignitatis an effectus rescripti transeat ad
tales uel contra tales simpliciter uel disti-
guatur utroq. sit res integra uel non inte-
gra remitto ad non. plene in. c. io. qui infra
eo. de mercu. Sed iuxta predicta quero
utrum commissio facta sub nomine canonici
transeat in futurum canonicum utrum suc-
cedat in dignitate canonici s. glo. in. c. cano-
num statuta post prin. s. de rescriptis inu-
it q. nondum dicit quod delegatio sequit
ipsum canonicum si transferatur q. non est
si censetur facta commissio sub nomine dig-
nitatis quia transeat in eius successorem
nec sequeretur eius ut non in dicto. c. quoni-
am in nouel. circa prin. pro hoc quod non. in
c. sicut. s. de elec. super glo. sic patet in nouel.
ubi nouel. canonicus non agit de contemp-
tu canonici pre defuncti ibi etiam uidetur
nam in quantum representant. c. censentur